МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ ЛАИШЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»
*

Горького ул., д. 36а, г. Лаишево, 422610,
Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31

E-mail: letc@inbox.ru

ПРИКАЗ
от 27 ноября 2023 года № 585

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников по предмету «Экология»

На основании приказа управления образования № 519 от 31.10.2022 года «О проведении
муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиады школьников в 2023-2024
учебном году», 20 ноября 2023 года была проведена олимпиада по предмету «Экология»
среди учащихся 7-11 классов. В олимпиаде приняло участие 33 учащихся 7-11 классов из 11
школ района. На основании протокола жюри олимпиады приказываю:

1. Признать победителями:

1.1 Шагитову Камиллю Ильфаровну, ученицу 7 класса МБОУ Пелевская СОШ
Лаишевского муниципального района РТ (12 баллов-учитель Саляхова Г.Г.);
1.2 Шаяхметова Нияза Ильсуровича, ученика 8 класса МБОУ "Никольская СОШ"
Лаишевского муниципального района РТ (20 баллов-учитель Самигуллина Е.А.);
1.3 Абдуллину Зухру Ильясовну, ученицу 9 класса МБОУ Малоелгинская СОШ
Лаишевского муниципального района РТ (25 баллов-учитель Токранов В.Г.);
1.4 Гарифуллину Ляйсан Фанзилевну, ученицу 10 класса МБОУ "Габишевская СОШ им.
М.А. Гареева" Лаишевского муниципального района РТ (37 баллов-учитель Файзуллина Х.Р.).

2. Признать призёрами:

2.1 Корееву Марию Павловну, ученицу 7 класса МБОУ "Столбищенская СОШ им. А.П.
Манышева" Лаишевского муниципального района РТ (10 баллов-учитель Марьина Н.Н.);
2.2 Халимова Хусэйна Ленаровича, ученика 8 класса МБОУ "Столбищенская СОШ им.
А.П. Малышева" Лаишевского муниципального района РТ (19 баллов-учитель Марьина Н.Н.);
2.3 Бурганову Азалию Альфировну, ученицу 8 класса МБОУ Многопрофильный лицей
"Здоровое поколение" с. Усады Лаишевского муниципального района РТ (15 баллов-учитель
Гимадиева Г.В.);
2.4 Сиразиеву Айсылу Булатовну, ученицу 9 класса МБОУ "Сокуровская СОШ им.
Г.Р.Державина" Лаишевского муниципального района РТ (13 баллов-учитель Прокопенко
А.В.)
2.5 Хабибуллину Наилю Руслановну, ученицу 9 класса МБОУ "Габишевская СОШ им.
М.А. Гареева" Лаишевского муниципального района РТ (12 баллов-учитель Файзуллина Х.Р.);
2.6 Гарееву Амиру Эльдаровну, ученицу 10 класса МБОУ "Сокуровская СОШ им.
Г.Р.Державина" Лаишевского муниципального района РТ (36 баллов-учитель ‘Прокопенко
А.В.).

МУНИЦИПАЛЬКАЗНА
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ»

Лаеш шэИэре, Горький урамы, 36а нчейорт,

422610,Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31
E-mail: letc@inbox.ru

mailto:letc@inbox.ru
mailto:letc@inbox.ru

3. Наградить победителей и призеров муниципального этапа грамотами МКУ «Управление
образования Лаишевского муниципального района РТ».

4. Учителям, подготовивших победителей и призеров муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников по предмету «Экология», подготовить учащихся к участию в
региональном этапе всероссийской олимпиады школьников.

5. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений поощрить премией и объявить
благодарность учителям, подготовивших победителей и призёров муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по предмету «Экология».

6. Настоящий приказ довести до всех общеобразовательных учреждений района.

Начальник Л.И. Хусайнова

Исп. Трифонова Ю.Г.